
BOE núm. 231 Martes 27 septiembre 2005 8679

C.   ANUNCIOS PARTICULARES

 BILBAO RÍA 2000, S. A

Anuncio de licitación para la dirección de obra y asis-
tencia técnica a las obras de regeneración de los márge-

nes de la dársena de Portu

1. Entidad Adjudicadora: Bilbao Ría 2000, Socie-
dad Anónima. Calle José María Olabarri, número 4, 
planta C., 48001 Bilbao (Bizkaia). Teléfono: 946613500. 
Fax: 944244982. http://www.bilbaoria2000.com

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Dirección de obra y asis-
tencia técnica a las obras de regeneración de los márge-
nes de la dársena de Portu (expediente BK510DO01).

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Barakaldo.
d) Plazo de ejecución: Diez (10) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Sin tipo.
5. Garantía provisional: Tres mil euros (3.000 

euros).
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Lankopi, Sociedad Anónima.
b) Domicilio: Calle Colón de Larreategui, número 6.
c) Localidad y código postal: Bilbao (48001).
d) Teléfono: 944230700.
e) Telefax: 944237620.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 26 de octubre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación de contratista: No se exige.
b) Otros requisitos: Según pliegos de prescripciones 

técnicas y cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12,00 
horas del día 27 de octubre de 2005.

b) Documentación a presentar: Según pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Véase encabezamiento.
d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a 

mantener su oferta: Doce (12) meses desde la fecha de 
apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admite la presenta-
ción de variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Véase encabezamiento.
b) Domicilio: Véase encabezamiento.
c) Localidad: Véase encabezamiento.
d) Fecha: 28 de octubre de 2005.
e) Hora: 12,30.

10. Otras informaciones: En los pliegos de prescrip-
ciones técnicas y cláusulas administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: Según el pliego de cláusu-
las administrativas particulares.

12. Fecha del anuncio previo del D.O.C.E.: 1 de 
enero de 2005.

13. Fecha de envio del anuncio al D.O.C.E.: 21 de 
septiembre de 2005.

La ejecución de este proyecto cuenta con fondos europeos 
FEDER.

Bilbao, a 21 de septiembre de 2005.–El Director General 
de la sociedad, don Ángel María Nieva García.–48.937. 

 BILBAO RÍA 2000, S. A.

Anuncio de licitación para la ejecución de la obra de 
cubrimiento de las vías de Renfe entre el tramo de la 

carretera BI-3739 y el túnel existente

1. Entidad adjudicadora: Bilbao Ría 2000, Sociedad 
Anónima. Calle José María Olábarri, número 4, planta 
C., 48001 Bilbao (Bizkaia). Teléfono: 946613500.
Fax: 944244982. http://www.bilbaoria2000.com

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución de la obra de cu-
brimiento de las vías de Renfe entre el tramo de la carrete-
ra BI-3739 y el túnel existente (expediente BK505OB01).

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Barakaldo.
d) Plazo de ejecución: Diez (10) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Sin tipo.
5. Garantías: Provisional: Cincuenta y dos mil euros 

(52.000 euros).
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Lankopi, Sociedad Anónima.
b) Domicilio: Calle Colón de Larreategui, número 16.
c) Localidad y código postal: Bilbao (48001).
d) Teléfono: 94 423 07 00.
e) Telefax: 94 423 76 20.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 26-10-05.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación de contratista: Grupo B, subgrupo 3, 
categoría f.

b) Otros requisitos: Según pliegos de prescripciones 
técnicas y cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12,00 
horas del día 27 de octubre de 2005.

b) Documentación a presentar: Según pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Véase encabezamiento.
d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a 

mantener su oferta: Doce (12) meses desde la fecha de 
apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admite la presenta-
ción de soluciones variantes al proyecto.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Véase encabezamiento.
b) Domicilio: Véase encabezamiento.
c) Localidad: Véase encabezamiento.
d) Fecha: 28 de octubre de 2005.
e) Hora: 13,30.

10. Otras informaciones: En los pliegos de prescrip-
ciones técnicas y cláusulas administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: Según el pliego de cláusu-
las administrativas particulares.

12. Fecha del anuncio previo del D.O.C.E.: 1 de 
enero de 2005.

13. Fecha de envío del anuncio al D.O.C.E.: 21 de 
septiembre de 2005.

La ejecución de este proyecto cuenta con fondos europeos 
FEDER.

Bilbao, a 21 de septiembre de 2005.–El Director General 
de la sociedad, don Ángel María Nieva García.–48.938. 

 INSTITUCIÓN FERIAL
DE MADRID-IFEMA

Solicitud de ofertas para la contratación del servicio de 
coordinación editorial y producción de la revista catálo-

go oficial de Aula 2006. Exp. 06/018 - 1000021076

1. Entidad contratante: IFEMA-Institución Ferial de 
Madrid.

2. Presupuestos tipo de contratación: Exp. 06/018 - 
1000021076: 15.200 euros, IVA excluido.

3. Garantía provisional: 2% del presupuesto de con-
tratación.

4. Obtención de información y retirada de documen-
tación: Dirección de Compras, despacho 307. Feria de 
Madrid, 28042 Madrid. Teléfono: 91 722 50 75. Telefax: 
91 722 53 18.

5. Fecha y hora límite de presentación de ofertas: 
Hasta las trece horas del día 18 de octubre de 2005.

6. Lugar de presentación de ofertas: Registro General, 
despacho 310, edificio de oficinas de IFEMA, 3.ª planta, Fe-
ria de Madrid, 28042 Madrid. Teléfonos: 91 722 51 20/21.

7. Apertura pública de ofertas: A las trece horas del 
día 27 de octubre de 2005, en el edificio de oficinas de 
IFEMA (sala a determinar).

8. Los gastos de este anuncio serán por cuenta del 
adjudicatario.

Madrid, 22 de septiembre de 2005.–El Director Gene-
ral de IFEMA, Fermín Lucas Giménez.–48.912. 

 INSTITUCIÓN FERIAL 
DE MADRID-IFEMA

Solicitud de ofertas para la contratación de la redacción 
del proyecto, asistencia técnica y supervisión de la im-
plantación de la señalización para los pabellones 12 y 14 
y actualización de la señalización general del Recinto 

Ferial Juan Carlos I. Exp. 05/145 - 2000003663

1. Entidad contratante: IFEMA - Feria de Madrid.
2. Presupuesto tipo de contratación: 170.000 Euros, 

IVA excluido.


